
Nr. 39910
6 december

2024

Besluit van de directeur-generaal van de statistiek van 19 november 2024 tot

vaststelling van het bedrag van de schadeloosstelling ten behoeve van de

leden van de raad van advies en van zijn adviescommissies (Regeling

schadeloosstelling voorzitter en leden Raad van advies en adviescommissies

CBS)

De directeur-generaal van de statistiek;

Gelet op artikel 25, eerste lid van het Bestuursreglement CBS 2024 (Stcrt. 2024, 33974);

Besluit:

Artikel 1. Begripsbepalingen 

In deze regeling en de daarop berustende bepalingen wordt verstaan onder:
1. wet: Wet op het Centraal bureau voor de statistiek;
2. CBS: het Centraal bureau voor de statistiek;
3. CAO Rijk: de laatstelijk afgesloten collectieve arbeidsovereenkomst voor rijksambtenaren;
4. Raad van advies: de raad van advies, zoals bedoeld in artikel 20 van de wet;
5. Adviescommissie: een adviescommissie zoals bedoeld in artikel 15 van het Bestuursreglement CBS
2024;
6. Voorzitter: de voorzitter van de raad van advies, tevens lid van de raad van advies, bedoeld in
artikel 6 van het Bestuursreglement CBS 2024;
7. Voorzitter van een adviescommissie: voorzitter van de adviescommissie, tevens lid van de raad van
advies, zoals bedoeld in artikel 15, derde lid van het Bestuursreglement CBS 2024.
8. Lid: een lid van de raad van advies en/of van een adviescommissie zoals bedoeld in artikel 15, derde
lid van het Bestuursreglement CBS 2024, niet zijnde de voorzitter;

Artikel 2. Jaarlijkse vergoeding voorzitter 

1. De voorzitter ontvangt jaarlijks een vergoeding van € 15.000.

2. Dit bedrag wordt aangepast overeenkomstig de afspraken in de CAO Rijk.

Artikel 3. Jaarlijkse vergoeding voorzitter adviescommissies 

1. De voorzitter van een adviescommissie, die tevens lid is van de raad van advies ontvangt jaarlijks
een vergoeding van € 12.000.

2. Dit bedrag wordt aangepast overeenkomstig de afspraken in de CAO Rijk.

Artikel 4. Jaarlijkse vergoeding lid 

1. Een lid ontvangt jaarlijks een vergoeding van € 6.000.

2. Een lid dat lid is van de raad van advies èn een adviescommissie of een lid dat lid is van twee
adviescommissies ontvangt jaarlijks een vergoeding van € 10.000.

3. Dit bedrag wordt aangepast overeenkomstig de afspraken in de CAO Rijk.

Artikel 5. Kostenvergoeding voorzitter en leden 

De voorzitter en de leden hebben recht op een vergoeding van reis- en verblijfkosten overeenkomstig
de bedragen in de CAO Rijk.

Artikel 6. Uitvoering van deze regeling 

1. Het CBS is belast met de uitvoering van deze regeling.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2024 nr. 39910 6 december 2024



Artikel 7. Inwerkingtreding 

1. Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscou-
rant waarin het wordt geplaatst, en werkt terug tot en met 1 november 2024.

2. De Regeling schadeloosstelling voorzitter en leden raad van advies en adviescommissies CBS van
4 juni 2024 wordt ingetrokken.

Artikel 8. Citeertitel 

1. Deze regeling wordt aangehaald als: Regeling schadeloosstelling voorzitter en leden raad van
advies en adviescommissies CBS.

Den Haag, 19 november 2024

A. Berg
directeur-generaal van de statistiek

2 Staatscourant 2024 nr. 39910 6 december 2024


	Besluit van de directeur-generaal van de statistiek van 19Â november 2024 tot vaststelling van het bedrag van de schadeloosstelling ten behoeve van de leden van de raad van advies en van zijn adviescommissies (Regeling schadeloosstelling voorzitter en leden Raad van advies en adviescommissies CBS)
	Artikel 1. Begripsbepalingen 
	Artikel 2. Jaarlijkse vergoeding voorzitter 
	Artikel 3. Jaarlijkse vergoeding voorzitter adviescommissies 
	Artikel 4. Jaarlijkse vergoeding lid 
	Artikel 5. Kostenvergoeding voorzitter en leden 
	Artikel 6. Uitvoering van deze regeling 
	Artikel 7. Inwerkingtreding 
	Artikel 8. Citeertitel 


